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Yttrande över strategisk miljöbedömning till Danmarks förslag till Natura 

2000-plan (2022 – 2027), NV-08052-21 

Sammanfattning 

Havs- och vattenmyndigheten har av Naturvårdsverket beretts tillfälle att yttra sig i ett 

Esbosamråd gällande Miljöstyrelsen i Danmarks strategiska miljöbedömning och Natura 2000-

plan för 2022 – 2027.  

Havs- och vattenmyndigheten har tagit del av dokumentet som beskriver den gränsöverskridande 

påverkan av Danmarks Natura 2000-planer. Sammanfattningsvis anser Havs- och 

vattenmyndigheten att Miljöstyrelsen gör väl avvägda bedömningar. Myndigheten ser det som 

positivt att Danmark stärker nätverket av marina skyddade områden och anser att åtgärderna 

troligen även medför positiva effekter för Sveriges marina skyddade områden. Myndigheten 

lämnar här följande yttrande.  

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Både fiskarter och marina däggdjur rör sig över landsgränsen mellan länderna och 

bevarandeåtgärder i Danmark kan även gynna den svenska havsmiljön. Marina organismer 

sprids även i larvstadier och en konnektivitet mellan skyddade områden är värdefull.  

Havs- och vattenmyndigheten noterar att Danmark i sin Natura 2000-plan pekar på behovet av 

fortsatt arbete med reglering av yrkesfiske inom flera av de marina skyddade områdena. Detta i 

syfte att skydda marina däggdjur så som tumlare från bifångst och även för att minska den 

fysiska påverkan på habitat så som till exempel stenrev och sandbankar. Miljöstyrelsen bedömer 

en sådan eventuell reglering som positiv för arter och habitat. Havs- och vattenmyndigheten delar 

denna bedömning.  

Havs- och vattenmyndigheten anser att det är positivt att område 195 - Gilleleje Flak og Tragten 

inrättats och att det ansluter till det svenska Natura 2000-området Nordvästra Skånes 

havsområde samt naturreservatet Skånska Kattegatt. Skånska delen av Kattegatt är ett marint 

skyddat område som är utpekat som ett så kallat opåverkat område (det vill säga område med 

starkt skydd utan mänsklig påverkan) enligt Havs- och vattenmyndighetens redovisning av ett 
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regeringsuppdrag till 20181. En grund för detta är att området sedan 2009 stängts för allt fiske. 

Det är fiskefritt idag men det pågår en process för att denna reglering ska införas med stöd av 

den gemensamma fiskeripolitiken (GFP), istället för nationell fiskereglering i Sverige och 

Danmark som är fallet idag. Genom att införa goda förvaltningsåtgärder, så som fiskeregleringar i 

syfte att skydda stenrev och minska bifångstrisken för tumlare, i det angränsande danska 

området stärks även de svenska marina skyddade områdena.  

Påverkan på svenskt yrkesfiske kan uppkomma då det bedrivs svenskt fiske inom vissa av 

danska Natura 2000-områdena. Regleringen av yrkesfisket inom skyddade områden sker dock 

genom ett särskilt förfarande enligt den gemensamma fiskeripolitiken (GFP, artikel 11 och 18) 

och man tar då ställning till om föreslagna regleringar är nödvändiga för att uppnå 

bevarandemålen för området. 

Beskrivning av ärendet 

Danmark reviderar sin Natura 2000-plan vart sjätte år och har nu påbörjat den 3:e generationens 

Natura 2000-planer. Enligt dansk lag ska en sådan plan åtföljas av en strategisk miljöbedömning. 

Danska myndigheter underrättade Sverige i oktober 2021 om att arbetet med Danmarks Natura 

2000-planer för 2022 – 2027 hade påbörjats och gav Sverige möjlighet att lämna synpunkter på 

avgränsningen av den strategiska miljöbedömningen till planen. Detta är en revidering av tidigare 

Natura 2000-planer och den 3:e generationen Natura 2000-planer. 

Miljöstyrelsen ger nu Sverige möjlighet att lämna synpunkter på den framtagna strategiska 

miljöbedömningen och de danska Natura 2000-planerna. Danmarks Natura 2000-plan omfattar 

257 utpekade Natura 2000 områden och av dessa har Miljöstyrelsen valt att översända ett utdrag 

ur Natura 2000-planen som de bedömer kan ha relevans i ett gränsöverskridande sammanhang. 

Avgränsningen har skett utifrån avståndskriterier i förhållande till gränsen mot Sverige samt om 

fåglar eller andra arter ingår i utpekningsunderlaget. Miljöstyrelsen gör bedömningen att planen 

inte kommer att ha väsentliga negativa gränsöverskridande påverkan men kan däremot medföra 

positiv gränsöverskridande påverkan. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Johan Kling efter föredragning av 

utredaren Malin Hemmingsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen 

Johan Stål, utredaren Lena Tingström samt verksjuristen Martin Jansson medverkat. 

Johan Kling 

                                                   
1 https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-oss/regeringsuppdrag/regeringsuppdrag/marina-skyddade-

omraden-utan-lokal-mansklig-paverkan-2018.html 


